

16	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания индивидуальных тепловых пунктов (ИТП) в МСД. Проверка (осмотр) исправности и работоспособности оборудования, выполнение наладочных работ в ИТП в МСД, постоянный контроль параметров: теплотемоста и воды (давления, температуры, расхода) и своевременное принятие мер в соответствии с требованиями нормативных документов по обеспечению и совершенствованию эксплуатации, обслуживанию и ремонту систем. Ремонт задвижек диаметром до 300 мм, обратных клапанов, ремонта запорной арматуры без снятия с места. Гарантийное обслуживание оборудования ИТП.	12 раз	руб/м2	1,70	4420,92	7 515,56	7 515,56	7 515,56	22 546,69	7 515,56	7 515,56	7 515,56	45 093,38	7 515,56	7 515,56	7 515,56	67 640,08	7 515,56	7 515,56	7 515,56	90 186,77
	Гарантийное обслуживание коллективных (общедомовых) приборов учета, замена и ремонт неисправных КИПиА	составлять график, или по Предписаниям МЧС	руб/м2	0,30	4420,92	1 326,28	1 326,28	1 326,28	3 978,83	1 326,28	1 326,28	1 326,28	7 957,66	1 326,28	1 326,28	1 326,28	11 936,48	1 326,28	1 326,28	1 326,28	15 915,31
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме	звонком по телефону	руб/м2	0,50	4420,92	2 210,46	2 210,46	2 210,46	6 631,38	2 210,46	2 210,46	2 210,46	13 262,76	2 210,46	2 210,46	2 210,46	19 894,14	2 210,46	2 210,46	2 210,46	26 525,52
17	Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоснабжения в МСД. Проверка (осмотр) исправности, работоспособности, регулировка и техническое обслуживание насосов, КИПиА (манометров, термометров, регуляторов температуры и давления), коллективных общедомовых приборов учета, расширительных емкостей и элементов схематизации отстоящего водоснабжения. Проверка паритетности, работоспособности, регулировка и техническое обслуживание запорной арматуры, дроселирующих трубопроводов и арматуры на чердаках, в подвалах и на крышах. Контроль (осмотр) состояния герметичности участков трубопроводов и соединительных узлов. Контроль (осмотр) состояния и своевременное исправление элементов внутренней канализации, вентиляционных вытяжек, внутреннего водоснабжения, дренажных систем. Восстановление работоспособности (ремонт) оборудования и элементов прибора, водосборной приборной, относящихся к общему имуществу МСД. Проверка исправности трубопроводов после выполнения ремонтно-строительных работ на водоснабжении.	12 раз	руб/м2	2,31	4420,92	10 212,33	10 212,33	10 212,33	30 636,98	10 212,33	10 212,33	10 212,33	61 273,95	10 212,33	10 212,33	10 212,33	91 910,93	10 212,33	10 212,33	10 212,33	122 547,90
	Проверка (осмотр) исправности, работоспособности, регулировка и техническое обслуживание КИПиА (манометров, термометров, регуляторов температуры и давления). Контроль параметров теплотемоста и воды (давления, температуры, расхода) и принятие мер в соответствии с требованиями нормативных документов по обеспечению и совершенствованию эксплуатации систем. Контроль состояния и замены неисправных КИПиА (манометров, термометров). Замена и ремонт неисправных КИПиА	12 раз	руб/м2	0,40	4420,92	1 768,37	1 768,37	1 768,37	5 305,10	1 768,37	1 768,37	1 768,37	10 610,21	1 768,37	1 768,37	1 768,37	15 915,31	1 768,37	1 768,37	1 768,37	21 220,42
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме	звонком по телефону	руб/м2	0,50	4420,92	2 210,46	2 210,46	2 210,46	6 631,38	2 210,46	2 210,46	2 210,46	13 262,76	2 210,46	2 210,46	2 210,46	19 894,14	2 210,46	2 210,46	2 210,46	26 525,52
18	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление, горячее водоснабжение) в МСД. Наладка на прочность и герметичность (сварочными работами) узлов ввода и систем отопления, регулировка систем отопления. Проверка централизованной системы теплоснабжения для удаления накипи-коррозионных отложений. Проведение пробных пуско-наладочных работ (пуски на вакуумирование). Удаление накипи из систем отопления.	1 раз в год	руб/м2	1,81	4420,92	8 001,87	8 001,87	8 001,87	24 005,60	8 001,87	8 001,87	8 001,87	48 011,19	8 001,87	8 001,87	8 001,87	72 016,79	8 001,87	8 001,87	8 001,87	96 022,38
	Генератора, ремонт неисправных КИПиА, коллективных (общедомовых) приборов учета	составлять график, или по Предписаниям МЧС	руб/м2	0,40	4420,92	1 768,37	1 768,37	1 768,37	5 305,10	1 768,37	1 768,37	1 768,37	10 610,21	1 768,37	1 768,37	1 768,37	15 915,31	1 768,37	1 768,37	1 768,37	21 220,42
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме	звонком по телефону	руб/м2	0,50	4420,92	2 210,46	2 210,46	2 210,46	6 631,38	2 210,46	2 210,46	2 210,46	13 262,76	2 210,46	2 210,46	2 210,46	19 894,14	2 210,46	2 210,46	2 210,46	26 525,52
19	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования в МСД. Проверка исправности оболочки электрооборудования (насосы, штепсельные аппараты и др.), меры безопасности изоляции проводов, трубопроводов и восстановление целостности изоляции по результатам проверок технического обслуживания и рон, системы и соединительных элементов в здании. Тех.обслуживание и ремонт элементов электрооборудования и электропроводки, очистка клемм и соединений в групповых щитах и распределительных шкафах, наладка на оборудование, проверка и обеспечение работоспособности устройств защитного отключения. Проверка и обеспечение работоспособности устройств защитного отключения; тех.обслуживание и ремонт систем и элементов систем, обеспечивающих безопасную эксплуатацию систем дымоудаления, систем автоматической пожарной сигнализации, внутреннего противопожарного водоснабжения, лифтов, устройств автоматизации котельных, бойлерных, тепловых пунктов, элементов молниезащиты и внутренних сетей; контроль состояния и замена вышедших из строя датчиков, проводки и оборудования пожарной и охранной сигнализации. Проверка (осмотр) и тех.обслуживание систем устройств на лестничных клетках. Обеспечение исправности коллективного общедомового прибора учета электрической энергии, установленного в помещениях, относящихся к общему имуществу многоквартирного дома, а также иного оборудования, входящего в интеллектуальную систему учета электрической энергии (умный счетчик). Генератора, ремонт неисправных КИПиА	2 раза в год	руб/м2	1,05	4420,92	4 641,97	4 641,97	4 641,97	13 925,90	4 641,97	4 641,97	4 641,97	27 851,80	4 641,97	4 641,97	4 641,97	41 777,69	4 641,97	4 641,97	4 641,97	55 703,59
	Замеры величины сопротивления изоляции проводов, кабелей, полного сопротивления цепи "фаза-нуль", измерение изменения оболочки электрооборудования	1 раз в три года	руб/м2	0,30	4420,92	1 326,28	1 326,28	1 326,28	3 978,83	1 326,28	1 326,28	1 326,28	7 957,66	1 326,28	1 326,28	1 326,28	11 936,48	1 326,28	1 326,28	1 326,28	15 915,31
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме	звонком по телефону	руб/м2	0,26	4420,92	1 149,44	1 149,44	1 149,44	3 448,32	1 149,44	1 149,44	1 149,44	6 896,64	1 149,44	1 149,44	1 149,44	10 344,95	1 149,44	1 149,44	1 149,44	13 793,27
20	Осмотр и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, ланч, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противопожарной защиты.	12 раз	руб/м2	0,01	4420,92	44,21	44,21	44,21	132,63	44,21	44,21	44,21	265,26	44,21	44,21	44,21	397,88	44,21	44,21	44,21	530,51
	Работы по содержанию прилегающей территории МСД в зимний период года. Уборка крыльца и на территории от снега, льда, снега, в том числе крыльца, лестницы, пандусов, тротуаров, ступеней и выходов, лестниц. Очистка крыльца, пандусов, тротуаров, ступеней и выходов, лестниц. Содержание мест накопления снега на территории подвешивание на высоте 2-3 м мушкетера, очистки от мусора, снега и льда коньков-ных щипов. Очистка урн от мусора.	64 раза в год (1 раз в две недели с субботы по пятницу)	руб/м2	1,38	4420,92	6 100,87	6 100,87	6 100,87	18 302,61	6 100,87	6 100,87	6 100,87	36 605,22	6 100,87	6 100,87	6 100,87	54 907,83	6 100,87	6 100,87	6 100,87	73 210,44
	Менеджерскими работами, очистка инвентаризированной территории от снега и льда, выноса мусора	1 раз в год	руб/м2	1,20	4420,92	5 305,10	5 305,10	5 305,10	15 915,31	5 305,10	5 305,10	5 305,10	31 830,62	5 305,10	5 305,10	5 305,10	47 745,94	5 305,10	5 305,10	5 305,10	63 661,25
21	Выполнение работ по содержанию прилегающей территории МСД в теплый период года. Подметание и уборка прилегающей территории в том числе: крыльца, отмостки, пешеходных дорожек, ступеней, пандусов, тротуаров, проезжей части, двора, летних площадок, лестниц, пандусов, тротуаров, ступеней и выходов, лестниц. Очистка крыльца, пандусов, тротуаров, ступеней и выходов, лестниц. Содержание мест накопления снега на территории подвешивание на высоте 2-3 м мушкетера, очистки от мусора, снега и льда коньков-ных щипов. Очистка урн от мусора и санитарной обработки.	1 раз в год	руб/м2	0,24	4420,92	1 061,02	1 061,02	1 061,02	3 183,06	1 061,02	1 061,02	1 061,02	6 366,12	1 061,02	1 061,02	1 061,02	9 549,19	1 061,02	1 061,02	1 061,02	12 732,25
	Работы по содержанию прилегающей территории МСД в теплый период года. Подметание и уборка прилегающей территории в том числе: крыльца, отмостки, пешеходных дорожек, ступеней, пандусов, тротуаров, проезжей части, двора, летних площадок, лестниц, пандусов, тротуаров, ступеней и выходов, лестниц. Очистка крыльца, пандусов, тротуаров, ступеней и выходов, лестниц. Содержание мест накопления снега на территории подвешивание на высоте 2-3 м мушкетера, очистки от мусора, снега и льда коньков-ных щипов. Очистка урн от мусора и санитарной обработки.	60 раз в год (1 раз в две недели с субботы по пятницу)	руб/м2	1,82	4420,92	8 046,07	8 046,07	8 046,07	24 138,22	8 046,07	8 046,07	8 046,07	48 276,45	8 046,07	8 046,07	8 046,07	72 414,67	8 046,07	8 046,07	8 046,07	96 552,89
	Санитарная обработка территории. Заботы леса, Очистка лиственной канализации, Очистка чердаков и подвалов от мусора.	1 раз в год	руб/м2	0,54	4420,92	2 387,30	2 387,30	2 387,30	7 161,89	2 387,30	2 387,30	2 387,30	14 323,78	2 387,30	2 387,30	2 387,30	21 485,67	2 387,30	2 387,30	2 387,30	28 647,56
22	Выполнение работ по содержанию прилегающей территории в зимний период года. Подметание и уборка прилегающей территории в том числе: крыльца, отмостки, пешеходных дорожек, ступеней, пандусов, тротуаров, проезжей части, двора, летних площадок, лестниц, пандусов, тротуаров, ступеней и выходов, лестниц. Очистка крыльца, пандусов, тротуаров, ступеней и выходов, лестниц. Содержание мест накопления снега на территории подвешивание на высоте 2-3 м мушкетера, очистки от мусора, снега и льда коньков-ных щипов. Очистка урн от мусора и санитарной обработки.	2 раз в год	руб/м2	0,31	4420,92	1 370,49	1 370,49	1 370,49	4 111,46	1 370,49	1 370,49	1 370,49	8 222,91	1 370,49	1 370,49	1 370,49	12 334,37	1 370,49	1 370,49	1 370,49	16 445,82
	Деревянные, лакокрасочные работы, мушкетера, мушкетера	2 раз в год	руб/м2	0,04	4420,92	176,84	176,84	176,84	530,51	176,84	176,84	176,84	1 061,02	176,84	176,84	176,84	1 591,53	176,84	176,84	176,84	2 122,04
	Сбор отходов ЛУ в целях обеспечения (сборщиками) утилизации отходов в ЛУ и их передачи в организацию, имеющую лицензию на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, размещению отходов	1 раз в год	руб/м2	0,02	4420,92	88,42	88,42	88,42	265,26	88,42	88,42	88,42	530,51	88,42	88,42	88,42	795,77	88,42	88,42	88,42	1 061,02
24	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в МСД. Организация системы диспетчерского контроля и обеспечения диспетчерской связи с кабиной лифта. Технический контроль за состоянием лифта. Обеспечение аварийно-технического обслуживания лифта.	365 раз в год	руб/м2	0,00	4420,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Обеспечение выполнения работ по обслуживанию и ремонту лифта (лифтов)	7 раз в год	руб/м2	0,00	4420,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Очистка помещений от грязи	12 раз в год	руб/м2	0,00	4420,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Обеспечение проведения технического освидетельствования лифта. При необходимости - обеспечение проведения частичного освидетельствования лифта после замены узлов, несущих элементов, устройств безопасности лифта. Обеспечение проведения освидетельствования лифта, обслуживающего многоквартирный комплекс.	1 раз в год	руб/м2	0,00	4420,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в МСД. Проверка (осмотр) технического состояния и работоспособности элементов мушкетера. При выявлении неполадок - их немедленное устранение. Удаление мусора из мушкетерных камер и подвешивание пола в мушкетерах.	24 раза в год	руб/м2	0,00	4420,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Мытье ступеней и пандусов мушкетера	192 раза в год	руб/м2	0,00	4420,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Мытье ступеней и пандусов мушкетера	4 раза в год	руб/м2	0,00	4420,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Чистка, покраска и дезинфекция лифтовых шахт мушкетера, проверка лифтовой части ступеней мушкетера	12 раз в год	руб/м2	0,00	4420,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Работы и услуги по содержанию общего имущества в МСД: ступеней и пандусов подвешивание, лестничных площадок и маршей, обметание пандусов, выноса мусора, уборка помещений и маршей (в том числе пандусов, поручней, табуретов и входные двери, деревянные ручки)	73 раза в год	руб/м2	0,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Мытье лестничных площадок и маршей (в том числе пандусов, поручней, табуретов и входные двери, деревянные ручки)	24 раза в год	руб/м2	1,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Мытье ступеней и пандусов мушкетера	4 раза в год	руб/м2	0,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Санитарное содержание кабин лифта. Мытье кабин лифта	365 раз в год	руб/м2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Покраска поручней ступеней, маршей, дверей, пандусов и пандусов, дверей шахты лифта (со стороны кабины и лестничных площадок)	12 раз в год	руб/м2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Своевременное заключение договоров оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме со стороны организаций, в том числе специализированных фирм, договоров по предоставлению коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества, а также контроль за оказанием услуг и выполнением работ по содержанию и ремонту общего имущества МСД.	247 раз в год	руб/м2	1,04	4420,92	4 597,76	4 597,76	4 597,76	13 793,27	4 597,76	4 597,76	4 597,76	27 586,54	4 597,76	4 597,76	4 597,76	41 379,81	4 597,76	4 597,76	4 597,76	55 173,08

